
Meine Empfehlung 
für Profis

Partner des Fachhandels

WDVS-SYSTEME

FUGENMÖRTEL

AIRLESS-PRODUKTE

PASTÖSE SPACHTELMASSEN

MINERALISCHE EDELPUTZE FÜR INNEN & AUSSEN



SEIT ÜBER 20 JAHREN ARBEITEN 
WIR NACH DREI PRINZIPIEN 

  muro produziert 100 % made in Germany.

                         muro entwickelt eigene Innovationen für mehr Wirtschaftlichkeit.

           muro steht für inhabergeführte Qualitätsgarantie.

www.muro-bauprodukte.de
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GRUNDIERUNGEN� Art.-Nr.

muro Tiefgrund LF 
verarbeitungsfertig

Spezialgrundierung mit hoher festigender 
Wirkung von mineralischen Untergründen

 10 ltr.
   5 ltr.

12001
12006

muro Tiefgrund LF 1:1
wasserverdünnbar

Spezialgrundierung mit hoher festigender 
Wirkung von mineralischen Untergründen

   10 ltr.
     5 ltr. 

12000
12000.1

muro Silikatgrund Grundier- und Verdünnungsmittel für Silikatfarben  10 ltr. 03010

muro Putzgrund 
verarbeitungsfertig

Haftvermittler für mineralische, organische und silikon-
harzgebundene Beschichtungen, gewährleistet optimale 
Verarbeitungseigenschaften

 20 kg
6 kg

06004 
06006

muro Putzgrund 2:1 
wasserverdünnbar

Haftvermittler für mineralische, organische und silikon-
harzgebundene Beschichtungen, gewährleistet optimale 
Verarbeitungseigenschaften

20 kg
5 kg

06002
06005

muro Aufbrennsperre 
verarbeitungsfertig

verhindert das Aufbrennen von Putz, gelb, 
matt, wasserlöslich und diffusionsoffen

 15 ltr.
5 ltr.

06272
06272.1

muro Aufbrennsperre 1:3 
bis 1:8 wasserverdünnbar

verhindert das Aufbrennen von Putz, gelb, 
matt, wasserlöslich und diffusionsoffen

15 ltr.
5 ltr.

06274
06274.0

muro Filter-/Sperrgrund 
verarbeitungsfertig

Grundierung mit hoher Isolierwirkung gegen 
Tabakvergilbung, Ruß-, Öl- und Fettflecken

15 kg
6 kg

06008
06007

muro Betonkontakt 
verarbeitungsfertig

Voranstrich als Haftvermittler für Putze 
auf glatten Untergründen

20 kg
6 kg

06261
06266

muro Betonkontakt 2:1 
wasserverdünnbar

Voranstrich als Haftvermittler für Putze 
auf glatten Untergründen

20 kg
5 kg

06260
06265

muro Tapetengrund weiß pigmentierter Voranstrich vor dem Tapezieren 10 ltr.
5 ltr.

03056
03055

muro Vlies- und Gewebekleber Dispersionskleber für Glas- und Vliestapeten 15 kg 03085

Aufbrennsperre        
bis 1:10 wasserverdünnbar

verhindert das Aufbrennen von Putz, gelblich, matt, 
wasserlöslich und diffusionsoffen, nicht filmbildend

25 kg 03043

AIRLESS - GRUNDIERUNGEN�                     Art.-Nr.

muro Aufbrennsperre GN 
1:3 wasserverdünnbar

verhindert das Aufbrennen von Putz, gelb, 
matt, wasserlöslich und diffusionsoffen

 15 ltr.
  

06270

muro Spray Contact A Spezial-Grundierung als Haftvermittler 
für Gipsputze auf glatten Untergründen 

   15 kg
      

06269

muro Malergrund Airless lösemittelfreie, farblose Grundierung 
mit hohem Eindringvermögen               

 10 ltr. 12009

KLEBE- UND ARMIERUNGSMÖRTEL (K AM)� Art.-Nr.

muro Klebe- und 
Armierungsmörtel grau 

Kleber grau für WDV-Systeme, Trockenmörtel CS IV 
nach DIN EN 998-1/P III nach DIN 18550

 25 kg
  

02240

muro Klebe- und 
Armierungsmörtel weiß 

Kleber und Armierung weiß für WDV-Systeme, Trockenmörtel 
CS IV nach DIN EN 998-1/P III nach DIN 18550

   25 kg 02250

muro Klebe- u. Armierungs- 
mörtel Leicht -EPS- weiß

Kleber und Armierung weiß für WDV-Systeme mit EPS-Perlen 
Trockenmörtel CS II nach DIN EN 998-1/P II nach DIN 18550

20 kg 02255

muro Klebe- und Armierungs-
mörtel weiß Leicht Premium

Kleber und Armierung weiß für WDV-Systeme mit hohem EPS-
Anteil, Trockenmörtel CS II nach DIN EN 998-1/P II nach DIN 18550

20 kg 02260

muro Klebe- und Armierungs- 
mörtel weiß Leicht -HS- 
mineralisch

Kleber und Armierung weiß für WDV-Systeme mit mineralischen 
Leichtzuschlägen, für Holzdämmung geeignet, Trockenmörtel 
CS III nach DIN EN 998-1/P II nach DIN 18550

20 kg 02262

muro 5 Faserarmierter 
Haftputz weiß

Haft- und Renovierputz für alle tragfähigen, 
mineralischen Altputze als Dünnputz zum Filzen

25 kg 02210
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PA STÖSE SPACHTELM A SSEN FÜR GIPSK ARTON� Art.-Nr.

muro ready top finish pastöse Spachtelmasse für Gipskartonplatten
in Q2-Q4 Qualität, maschinen-spritzfähig 

 20 kg
  

06175

muro ready top finish 
greenline

pastöse Spachtelmasse in Feuchträumen für 
Gipskartonplatten in Q2-Q4 Qualität

 20 kg 06178

muro ready top basic filler gebrauchsfertige Spachtelmasse zum Füllen 
von Fugen bei Gipsplattenstößen

20 kg 06174



INNENPUTZ FÜR DECKE UND WAND� Art.-Nr.

muro Roll- und Strukturputz 
1,0 mm fein weiss

Innenputz für Kellenauftrag; frei modellierbar 
mit Spachtel und Walze

 25 kg
  

06117

muro Kunstharz 
Innenrillenputz

Reibeputz für dekorative und strapazierfähige Wandgestaltung; 
Rillenstruktur 
Korn 2,0 mm
Korn 3,0 mm

 

25 kg 06120
06130

muro Kunstharz 
Innenkratzputz

Reibeputz für dekorative und strapazierfähige Wandgestaltung; 
Kratzstruktur
Korn 1,5 mm 
Korn 2 mm
Korn 3 mm

25 kg 06154
06155
06157
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FASSADENFARBEN� Art.-Nr.

Silikonharz-Fassadenfarbe 
weiß

Der ideale Anstrich auf mineralischem Untergrund, 
Altanstrichen von Dispersionsfarben, auf Mineralfarben und 
auf Kunstharzputzen. 

 15 ltr.
  

03065

Egalisationsfarbe weiß Wasserverdünnbare Fassadenfarbe auf Siloxanbasis, 
Renovierungs-Außenanstrich auf mineralischem Untergrund. 

 15 ltr. 06280

Silikat Fassadenfarbe 
weiß

Mineralische, diffusionsoffene Fassadenfarbe zur Erhöhung 
der Witterungsbeständigkeit. Hohes Haftvermögen auf 
mineralischen Untergründen.

15 ltr. 03020

muro Acryl-Fassadenfarbe 
weiß

Acrylhaltige Fassadenfarbe, Airlessqualität, matt, ungeeignet
für Sanierputzsysteme. 

15 ltr. 03060

muro Reinacrylat-
Fassadenfarbe weiß

Hochwertiger Fassadenanstrich, wässrig 100% Reinacrylat-
Fassadenfarbe für wetter- und scheuerbeständige Anstriche, 
hochdeckend, Airlessqualität.

15 ltr. 03063

MINERALISCHE EDELPUTZE INNEN UND AUSSEN� Art.-Nr.

muroTherm Marmorputz
weiß

Brillantweißer, mineralischer, wasserabweisender Oberputz 
für innen und außen. Filz- und modellierbar.
Korn 1,0

  25 kg 06036

muroTherm Marmorputz 
weiß

Brillantweißer, mineralischer, wasserabweisender Oberputz 
mit Kratzputzstruktur für innen und außen. 
Körnung in 1,0 mm, 1,5 mm, 2,0 mm und 2,5 mm erhältlich.
Korn 1,0 mm
Korn 1,5 mm
Korn 2,0 mm 
Korn 2,5 mm
Korn 3,0 mm

 

25 kg
  

06032
06033
06034
06035

060350

muroTherm Scheibenputz 
weiß 

Mineralischer, wasserabweisender Oberputz mit 
Kratzputzstruktur für innen und außen. Körnung in 
1,5 mm, 2,0 mm und 3,0 mm erhältlich.
Korn 3,0 mm
Korn 2,0 mm
Korn 1,5 mm

25 kg 06030 
06020
06016

muroTherm Münchner 
Rauhputz

Mineralischer, wasserabweisender Oberputz mit Rillenstruktur 
für innen und außen. In 2,0 und 3,0 mm Körnung erhältlich.
Korn 2,0 mm
Korn 3,0 mm

25 kg 06050 
06060

INNENFARBEN FÜR DECKE UND WAND� Art.-Nr.

muro Meisterklasse 
Innendispersion weiß 

sehr gut deckende Innendispersion, Nassabrieb Kl. 2, 
Kontrast Kl. 1

 15 ltr.
  

03075

Kristallweiß Innendispersion sehr gut deckende Innendispersion, Nassabrieb Kl. 2, 
Kontrast Kl. 1

 15 ltr. 03074

muro Premium weiß matte Innenfarbe für hochwertige, strapazierfähige Wand- und 
Deckenanstriche im Innenbereich. Nassabrieb 1, Kontrast 1.

15 ltr. 03093

muro Profi weiß lösungsmittelfreie, leistungsfähige Innenwandfarbe mit guter 
Deckkraft. Vielseitig einsetzbar und auch für sensible Bereiche 
einsetzbar. Nassabrieb 3, Kontrast 2.

15 ltr. 03092

muro Universal weiß vielseitig einsetzbare Innendisperion, Nassabrieb Kl. 3, 
Kontrast Kl. 2

15 ltr. 03091

muro Allround Latex matt matte Latexfarbe für hochwertige, strapazierfähige 
Innenanstriche, Nassabrieb Kl. 2, Kontrast Kl. 2 

15 ltr. 03076

muro Classic Silikat/
BIO Innensilikat weiß

mineralische, diffusionsoffene Innenfarbe, Nassabrieb Kl. 2, 
Kontrast Kl. 1

   15 ltr.
     

03030

muro Decor Streichputz dekorative Wand- und Deckenbeschichtung für Innen, streichbar 
mit der Rolle, für kreative Sprenkeltechniken geeignet, spritzbar

 25 kg 06111
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HORIZONTAL- UND VERTIK AL ABDICHTUNG� Art.-Nr.

muro fluid Hydrophobierende und kapillarverengende Silikat-
Siliconatlösung gegen kapillaraufsteigende Feuchtigkeit 
im Mauerwerk mittels Injektion.

 25 kg
  

04010

muro fluid SMK WTA
1:10 wasserverdünnbar

Silicon-Microemulsion-Konzentrat gegen kapillar-
aufsteigende Feuchtigkeit im Mauerwerk mittels Injektion.

 10 kg 04040

muro fluid 
Injektionscreme C80

Cremeartiges, lösemittelfreies Imprägnierungsmittel auf 
Basis von Alkyltrialkoxysilanen, zuverlässiger und dauerhafter 
Schutz gegen aufsteigende Feuchtigkeit.

600 ml 040250

muro Injektionsmörtel W Mineralischer Verpressmörtel, schrumpffrei aushärtend, 
wassersperrend. Füllmörtel zum Verschließen von 
Bohrlöchern und Hohlräumen.

25 kg 04080

muro Injektionsmörtel F Mineralischer Verpressmörtel, schrumpffrei aushärtend und 
wassersperrend. Maschinengängig mit Membranpumpe.

25 kg 04085

muro press PM Trockenpulver zur Herstellung baustellengemischter 
Verpressmörtel für breite Risse und Hohlräume.

1 kg 04110

muro proof Stopfmörtel Blitzpulver zur Abdichtung bei fließendem Wasser,
stoppt jeden Wassereinbruch in Sekunden.

15 kg 04130

muro proof 
Dichtungsschlämme HS

Hochsulfatbeständiges, zementgebundenes Dünnschicht-/ 
Oberflächendichtungsmittel für die Vertikalabdichtung.

 25 kg
  

04140

muro bit 2-K flex 
Bitumenabdichtung

Flexible, 2-komponentige Bitumendickbeschichtung zur Ab- 
dichtung gegen Wasser im erdberührten Bereich, lösemittelfrei

30 ltr. 04215

muro proof rapid Dünnflüssiger, chloridfreier, farbloser Schnellbinder in 
Verbindung mit Portlandzement.

10 ltr. 04170

SANIERPUTZSYSTEM� Art.-Nr.

muro sil Gebrauchsfertige Flüssigkeit zur Verkapselung 
bauschädlicher Salze und zur Verfestigung der Bausubstanz.

 5 ltr.
10 ltr.
25 ltr.

01105
01110
01115

muro Mörteldicht BS helles Mörteldichtungsmittel für Kalk-/Zementputz und Mörtel  10 ltr. 12191

muro san Spritzbewurf  WTA Haftbrücke für alle muro san Saniersysteme (WTA) 30 kg 02010

muro san Porengrundputz 
WTA weiß

zum Ausgleich von Unebenheiten 
und Ersatz für die Salzbehandlung

25 kg 02020

muro san Sanierputz 
WTA weiß

besonders diffusionsfähiger Sanierputz 
auf Kalk-Zement-Basis

30 kg 02040

muro san duo grau WTA Sanier- und Dämmputz leicht 20 kg 02055

muro san duo weiß WTA Sanier- und Dämmputz leicht 20 kg 02056

muro san 
Feuchteregulierungsputz

dauerhafte Feuchteregulierung ohne 
Ermüdung des Systems, Putz weiß

25 kg 02061

PA STÖSE EDELPUTZE AUSSEN� Art.-Nr.

muro Kunstharzputz weiß Putz für dekorative und strapazierfähige Wandgestaltung. 
Wasserabweisender und wetterbeständiger Oberputz für 
außen. Erhöhter Schutz vor Algen- und Pilzbefall bei Bedarf. 
In Kratzputz- und Rillenputzstruktur erhältlich:
Kunstharz Kratzputz  Korn 2,0 mm
Kunstharz Kratzputz  Korn 3,0 mm 
Kunstharz Rillenputz Korn 2,0 mm 
Kunstharz Rillenputz Korn 3,0 mm

 

25 kg
  

06160
06170
06140
06150

muro Siloxanputz weiß Putz auf Siloxanbasis für dekorative und strapazierfähige 
Wandgestaltung. Wasserabweisender, wetterbeständiger 
und diffusionsoffener Oberputz für außen. 
In Kratzputz- und Rillenputzstruktur erhältlich:
Siloxan Kratzputz Korn 1,5 mm 
Siloxan Kratzputz Korn 2,0 mm 
Siloxan Kratzputz Korn 3,0 mm 
Siloxan Rillenputz Korn 2,0 mm 
Siloxan Rillenputz Korn 3,0 mm

25 kg 06217.2
06217.3
06217.4
06217.5
06217.6

muro Silikatputz weiß Putz auf Silikatbasis für außen. Wetterbeständiger, hydro-
phober, sehr gut wasserdampf- und CO2-durchlässiger 
Oberputz. Gute Haftung auf allen mineralischen Untergründen. 
In Kratzputz- und Rillenputzstruktur erhältlich:
Silikat Kratzputz  Korn 1,5 mm 
Silikat Kratzputz  Korn 2,0 mm 
Silikat Kratzputz  Korn 3,0 mm 
Silikat Rillenputz Korn 2,0 mm 
Silikat Rillenputz Korn 3,0 mm

 

25 kg
  

06199
06200
06210
06180
06190

muro Silikonharzputz weiß Putz auf Silikonharzbasis für außen. Wetterbeständig 
nach DIN 18363. Hoch wasserdampfdurchlässig und 
somit feuchtigkeitsregulierend. CO2-durchlässig.
In Kratzputz- und Rillenputzstruktur erhältlich: 
Silikonharz Kraftputz  Korn 2,0 mm
Silikonharz Kraftputz  Korn 3,0 mm 
Silikonharz Rillenputz Korn 2,0 mm 
Silikonharz Rillenputz Korn 3,0 mm

25 kg 06217
06217.1

06216
06216.1
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FASSADENSANIERUNG� Art.-Nr.

muro silox A Lösemittelhaltige Siloxanlösung zur Hydrophobierung 
von Beton, Putz und Sichtmauerwerk als Grund- und 
Endbeschichtung.

 10 ltr.
  

12010

muro silox W Wässrige, umweltfreundliche Hydrophobierlösung 
für poröse Untergründe (z. B. Sanierputz, Gasbeton) 
als Grund- und Endbeschichtung.

 25 ltr. 12040

muro Creme C25 Lösemittelfreie Imprägnier- und Hydrophobierungscreme 
mit 25 % Wirkstoffgehalt. (Dichte 0,8; 15 ltr. = 12 kg)

5 ltr.
15 ltr.

12041
12042

muro cid Schimmel, Pilz und Algenbekämpfungsmittel. 5 ltr.
10 ltr.

12129
12130

muro Fugenmörtel HS Hochsulfatbeständiger Mörtel zur Verfugung 
von Sichtmauerwerk. Körnung: 0 – 0,2 mm.

30 kg 12140

muro Fugenmörtel SF Schlämmfähiger, hochsulfatbeständiger Mörtel zur 
Verfugung von Naturstein, Ziegel, Klinker und Kalksandstein. 
Farbtöne: zementgrau, anthrazit, sandsteingelb. 
Körnung: 0 – 0,7 mm.

  30 kg 12160

muro Sandsteinmörtel Pigmentierter Trockenmörtel zur Sanierung von 
Naturstein im Innen- und Außenbereich. 
Farbtöne: zementgrau, anthrazit, sandsteingelb, porphyr.

30 kg 12180

muro therm SKM 
Spezial Klinkerkleber

Eine schnelle und sichere Befestigung von allen 
marktgängigen keramischen Belägen wie Riemchen 
und kleinformatigen Klinkern. (WDVS)

25 kg 02270

FÜR DEN FLIESENLEGER� Art.-Nr.

muro Fliesenkleber 
FLEX C1 T

zementärer Verlegemörtel zur Verlegung 
von keramischen Fliesen und Platten

25 kg 11035

muro Fliesenkleber 
XXL-Profi C2 TE grau

zementärer Verlegemörtel zur Verlegung 
von keramischen Fliesen und Platten

25 kg 11037

muro Fliesenkleber 
PROFIFLEX C2 TE weiß

zementärer Verlegemörtel zur Verlegung 
von keramischen Fliesen und Platten

25 kg 11038

muro Spezial Haftgrund Spezialgrundierung zum Verkleben von Fliese auf Fliese 10 l 03038

muro Quarzsand 
Korngröße 0,1-0,4 mm

Zum Abstreuen von Epoxidharzbeschichtungen oder 
Epoxidharzschutzanstrichen, zum Erstellen von drainfähigen 
Epoxidharzestrichen, für das Verfugen von Betonsteinpflastern 
und zur Befüllung von Aschenbechern. Körnung: 0,1-0,4 mm.

25 kg 09160

WEITERE ANWENDUNGSBEREICHE� Art.-Nr.

muro lith EP Kunstharzestrich 2-Komponenten Epoxidharzmörtel für 
Ausgleichsschichten und Dünnestrichen

25 kg 11065

muro lith Bauharz 2-K MV 2:1 lösungsmittelfreies, niedrigviskoses und ungefülltes 
2-komponentiges Epoxidharz für den Einsatz als 
Injektions- und Mörtelharz auf trockenen Untergründen.

10kg
6 kg
1 kg

11060
11061
11062

muro QUICKFIX Beton ohne Anmischen Betonieren innen und außen 
ohne DIN Anforderungen, schnell belastbar 

25 kg 11045

SANIERPUTZSYSTEM� Art.-Nr.

muro san Sockelputz wasserabweisender, diffusionsoffener Sockelsanierputz 30 kg 02070

muro san Feinputz weiß wasserabweisender, diffusionsoffener Feinputz 25 kg 02081

muro san plan H weiß                                         weiße Spachtelmasse für diffusionsfähigen, planen Deckputz 20 kg 13025

muro san Sperrputz/ 
Sperrmörtel

vertikaler Abdichtungsputz für innen und außen 30 kg 02110

FÜR UNSERE KUNDEN 
STEMMEN WIR ALLES 

Besuchen Sie uns auch online 

www.muro-bauprodukte.de



So erreichen Sie uns schnell und zielgerichtet –
kurzfristige Rückantwort ist garantiert.

Bestellungen und Preisanfragen
richten Sie bitte an 
bestellung@muro-vertrieb.de 
oder Fax +49 (0) 9763-9307929

Technische Fragen bekommen
Sie direkt beantwortet über 
technik@muro-vertrieb.de

Sie möchten als Fachhändler
Kunde bei uns werden  
fachhandel@muro-vertrieb.de

Besuchen Sie uns 
bei Facebook

Den Kundenservice für Prospekte und 
Bemusterungen erreichen Sie unter 
kundenservice@muro-vertrieb.de

Die Vertriebsleitung ist über 
vertriebsleitung@muro-vertrieb.de  
direkt ansprechbar

muro Bauprodukte GmbH &
muro Vertriebs GmbH & Co.KG

Brennhäuser Straße 2
D-97528 Sulzdorf a.d.L.

Telefon  +49 (0) 9763-93 07 90
E-Mail  info@muro-bauprodukte.de

www.muro-bauprodukte.de
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muro Bauprodukte erhalten Sie über den Fachhandel

Partner des Fachhandelsmuro unterstützt
www.kinderlachen.de


